
Oggetto: Apertura al pubblico del Cimitero Comunale in occasione della
Commemorazione dei defunti - Giorni 31 Ottobre, 1 - 2 e 9 Novembre 2021
Divieto di accesso autoveicoli.

COMUNE DI CANICATTINI BAGNI
           Provincia di Siracusa

ORIGINALE

ORDINANZA DEL SETTORE TERZO - AREA TECNICA

N. 2 DEL 19-10-2021

Registro Generale n. 42

Ufficio: UFF. SERV.CIMIT.

L'anno  duemilaventuno addì  diciannove del mese di ottobre, il Responsabile del Settore Carpinteri
Giuseppe

-VISTA l’Ordinanza Dirigenziale del III Settore - Tecnico n. 4 del 30.11.2017 - R.G. n. 55

con la quale si determinava l’orario d’apertura e chiusura del Cimitero comunale;

-CONSIDERATO che nei giorni 31 Ottobre, 1 - 2 e 9 Novembre p.v., in occasione della

commemorazione dei defunti si rende utile che il Cimitero Comunale sia tenuto aperto per

un periodo maggiore rispetto a quello previsto nella Ordinanza di cui sopra, onde

assecondare le esigenze del pubblico;

-SENTITA preventivamente l’Amministrazione Comunale;



-VISTO il vigente Regolamento di Polizia Mortuaria;

-VISTO l’art. 107 e 109 c. 2 del D. L.gs 267/2000;

-VISTA la Determinazione Sindacale n. 08 del 17.05.2021 – RG. n. 707, con la quale lo

scrivente è stato nominato Responsabile del III Settore- Tecnico;

-ATTESA la propria competenza;

O R D I N A

Nei giorni 31 Ottobre, 1 - 2 e 9 Novembre del corrente anno, l’orario d’apertura e chiusura

del Cimitero è fissato come di seguito:

GIORNO 31 OTTOBRE ORARIO CONTINUO DALLE ORE 7.30 ALLE ORE 18.00.

GIORNO 1 E 2 NOVEMBRE ORARIO CONTINUO DALLE ORE 7.30 ALLE ORE

18.00.

GIORNO 9 NOVEMBRE ORARIO CONTINUO DALLE ORE 7.30 ALLE ORE

17.00.

D I S P 0 N E

-Il personale assegnato ai Servizi Cimiteriali è incaricato dell’esecuzione della presente

ordinanza, con  ulteriore disposizione del Capo Settore III° - Tecnico;

-Il Comando Polizia Municipale predisporrà per i suddetti giorni il servizio all’uopo

necessario e di circolazione stradale aggiuntiva;

-Il divieto dal 28 ottobre 2021 di circolazione delle autovetture e automezzi di qualsiasi tipo

all’interno del cimitero comunale al fine della sicurezza delle persone;

-Il divieto d’ingresso delle autovetture e automezzi è esteso anche agli automezzi

preventivamente autorizzati dal Comune;

COMUNICA

CHE avverso la presente ordinanza potrà essere presentato, entro 30 giorni dalla

pubblicazione all’albo pretorio on-line, ricorso gerarchico presso l’Ente, entro 60 giorni

ricorso amministrativo al T.A.R., ed entro 120 giorni ricorso straordinario al Presidente della

Regione Siciliana; altresì entro 60 giorni al Giudice ordinario;

CHE il Responsabile dell’esecuzione della presente Ordinanza è il sottoscritto Geom. Capo

Giuseppe Carpinteri, Dirigente del III Settore — Tecnico dell’Ente, tel. 0931540235, fax

0931540207, e-mail: ufficiotecnico@comune.canicattinibagni.sr.it -

TRASMETTE E NOTIFICA

La presente ordinanza:

Ai Custodi del Cimitero comunale — Sigg. Trigila Paolo, Cassarino Giuseppe e Gulino

Michele; All’Ufficio Tecnico — Servizi cimiteriali — Rag. Lucia Oddo;

mailto:ufficiotecnico@comune.canicattinibagni.sr.it


Al Comando Polizia Municipale dell’Ente;

AI Sig. Sindaco e all’Assessore ai Servizi Cimiteriali (per conoscenza)

Al Comando Stazione Carabinieri di Canicattini Bagni (per conoscenza)

Pubblica l’ordinanza:

All’AIbo Pretorio comunale on-line;

Sul sito internet dell’Ente;

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Carpinteri Giuseppe


